ПРОТОКОЛ № 58

заочного заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Евросибирская саморегулируемая организация арбитражных управляющих»

г. Уфа

14 апреля 2009г.

       В соответствии с Положением о Совете НП СРО АУ «Евросиб» заседание проведено в заочной форме.

Из 19 членов Совета по вопросу повестки дня имеются решения 10 членов Совета организации. Кворум имеется.

Секретарь: Гирфанов Т.К.

Повестка дня:

1. Рассмотрение и утверждение отчетов о прохождении стажировок в качестве помощников арбитражных управляющих.

2. Рассмотрение заявлений о приеме кандидатов в арбитражные управляющие в состав членов НП СРО АУ «Евросиб».

3. Рассмотрение вопроса об аккредитации оценочных, юридических, консалтинговых компаний при НП СРО АУ «Евросиб».

4. Рассмотрение заявлений арбитражных управляющих о выходе из состава членов НП СРО АУ «Евросиб».

Предложено: Утвердить повестку дня.

Голосовали: За – 10, против – нет, воздержались – нет.

Принято решение:  Утвердить повестку дня.

По первому вопросу повестки дня:  Исполнительной дирекцией рассмотрено и предложено к утверждению отчет о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего Гарифуллиной Альфии Равильевны.

Гарифуллина А.Р. стажировку проходила на базе СПК им. Фрунзе с 10.10.2008г. по 10.04.2009г., руководитель стажировки – Япаров Г.Х.

Предложено: Утвердить отчет о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего  Гарифуллиной Альфии Равильевны.

Голосовали: За – 10, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня:  Поступило заявление Цветкова Олега Юрьевича о приеме в члены НП СРО АУ «Евросиб».

Предложено: Удовлетворить заявление Цветкова Олега Юрьевича о приеме в члены НП СРО АУ «Евросиб».

Голосовали: За – 10, против – нет, воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: По состоянию на 14 апреля 2009г. были поданы заявления на аккредитацию  при НП СРО АУ «Евросиб» ООО «Консалтинг-Профи»  и на продление аккредитации ООО «Аудит-Советник», ООО Аукционный центр «Основа».

Предложено: удовлетворить заявления вышеназванных организаций на аккредитацию и продление аккредитации  при НП СРО АУ «Евросиб».

Голосовали: За – 10, Против – нет, Воздержались – нет.

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу повестки дня:  Поступило заявление от арбитражного управляющего Нурлыгаянова Идгама Ангамовича о выходе из состава членов НП СРО АУ «Евросиб», в связи с выходом на пенсию.  Исполнительной дирекцией проведены все необходимые мероприятия по выходу арбитражного управляющего.

Предложено: Удовлетворить заявление Нурлыгаянова Идгама Ангамовича об исключении из состава членов НП СРО АУ «Евросиб».

Голосовали: За – 10, Против – нет, Воздержались – нет.

Принято решение: Удовлетворить заявление Нурлыгаянова Идгама Ангамовича об исключении из состава членов НП СРО АУ «Евросиб».

       Председатель

      П.И. Кривов

Секретарь

Т.К. Гирфанов